
58
89

8

58
93

7

59
08

2

59
10

8

59
16

4

59
19

7

59
09

3

59
09

4

59
23

7

59
25

1

59
06

3

59
23

6

59
13

9

59
13

7

59
13

8

59
24

5

Birs

Rh
ei

n

Rhein

Rhein Rhein

Rhein

Rh
ein

Rhein

Rhein

Rh
ei

n

Rhein

Rh
ei

n

W
ies

e

W
ies

e

W
ies

e

W
ies

e

Wiese

W
ie

se

W
ie

se

Wiese

La
nd

ho
f

La
ng

e E
rle

n

La
ng

e E
rle

n
La

ng
e E

rle
n

Tie
rp

ar
k L

an
ge

 E
rle

n

La
ng

e E
rle

n

La
ng

e E
rle

n

Eg
lis

ee
ho

lz

La
ng

e E
rle

n

14
2

14
6

106

2

50 43

47
45

22 20

48
b48

a

17
8

15
3

8

26

73
71

23

35

w
ie
de
r

Am Wochenende vom 23. bis 25. August 2025 wird auf der 
Osttangente Basel in zwei Nächten sowie am Sonntag tags-
über gearbeitet. Nachtarbeiten sind ausserdem bis Anfang 
Oktober 2025 vorgesehen. Betroffen ist der Abschnitt zwi-
schen der Brücke Schwarzwald und der Verzweigung Wiese. 
Die Autobahn muss zeitweise gesperrt werden. Mit Störun-
gen durch Lärm und Licht ist zu rechnen.

Mitte Juli haben wir Sie über diverse Nachtarbeiten mit Sperrungen des 
Tunnels Schwarzwald und der Brücke Bäumlihof informiert. Dabei ging es 
u.a. um die bis zum 29. August dauernden Nachtarbeiten auf der Brücke 
Bäumlihof sowie um den Belagabbruch im Tunnel Schwarzwald (Fahrtrich-
tung Deutschland) vom 31. August bis zum 4. September 2025. Letztere 
Arbeiten sind besonders lärmintensiv, finden aber im Tunnelinnern statt.

Mit diesem Flyer informieren wir Sie über zusätzliche Wochenend- und 
Nachtarbeiten, die bis Anfang Oktober 2025 anstehen.

Sperrung Autobahn in Fahrtrichtung Deutschland
•	 Samstag, 23. August, ab 23 Uhr durchgehend bis Montag, 

25. August 2025, 5 Uhr

Die Autobahn wird zwischen der Ausfahrt Grenzacherstrasse und der 
Verzweigung Wiese in Fahrtrichtung Deutschland gesperrt. In der Gegen-
richtung ist die Autobahn einstreifig befahrbar. Grund: Abbruch- und 
Fräsarbeiten, die Aufbringung eines neuen Strassenbelags und die Verset-
zung der Rückhaltemauern für Fahrzeuge. Die Arbeiten versursachen Lärm. 
In der Nacht kommt es zudem zu Störungen durch Licht.

Der Verkehr in Fahrtrichtung Deutschland wird ab der Ausfahrt Grenz-
acherstrasse über das lokale Strassennetz via Schwarzwaldstrasse und 
Schwarzwaldallee umgeleitet. Auf dem lokalen Strassennetz ist in alle 
Richtungen mit Staus zu rechnen. Ein Verkehrsdienst regelt den Verkehr.

Bei schlechter Witterung werden diese Arbeiten um eine Woche verscho-
ben auf Samstag, 30. August, ab 23 Uhr durchgehend bis Montag, 1. Septem-
ber 2025, 5 Uhr.

Zum Projekt

Die Osttangente der Autobahn A2 ist seit 50 

Jahren in Betrieb und sanierungsbedürftig. 

Die Instandsetzungsarbeiten sind seit 2017 im 

Gang. Auf der Stammstrecke finden aktuell 

die eigentlichen Sanierungsarbeiten im 

Abschnitt Tunnel Schwarzwald und Brücke 

Bäumlihof statt. Bis voraussichtlich Ende 2026 

gilt in diesem Bereich eine neue, provisorische 

Verkehrsführung. Störungen durch Lärm sind 

nicht ausgeschlossen.

Information für Anwohnende
Erhaltungsmassnahmen A2 Osttangente Basel

August / September 2025

Brücke Schwarzwald bis Verzweigung Wiese

Sonntags- und Nachtarbeiten mit Sperrungen, 
Licht- und Lärmimmissionen

Die A2: Brücke Schwarzwald bis Verzweigung Wiese

Tunnel Schwarzwald

Brücke Bäumlihof

t N
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Verzweigung Wiese
Ausfahrt Grenzacherstrasse

Brücke Schwarzwald

Ausfahrt Riehenstrasse
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Ansprechpartner
Bundesamt für Strassen ASTRA, Infrastrukturfiliale Zofingen
Telefon 058 482 75 11, zofingen@astra.admin.ch

Baustellen-Hotline:
079 783 14 33

Weitere Informationen zum Projekt: www.autobahnschweiz.ch

August / September 2025

Sperrung Tunnel Schwarzwald in Fahrtrichtung Deutschland
•	 Montag, 8. September, bis Freitag, 12. September 2025
•	 Montag, 15. September, bis Freitag, 19. September 2025
•	 Sonntag, 21. September, bis Donnerstag, 25. September 2025
•	 Sonntag, 28. September, bis Freitag, 3. Oktober 2025 

jeweils nachts von 21 bis 5 Uhr

Im vergangenen April wurde der Tunnel Schwarzwald in Fahrtrichtung 
Schweiz für mehrere Nächte gesperrt. Der Grund waren Betonabbruchar-
beiten mit Hochdruckwassermaschinen. Ab dem 8. September 2025 sind 
dieselben Arbeiten in der Gegenrichtung vorgesehen. Sie erfodern die 
Sperrung des Tunnels in Fahrtrichtung Deutschland für mehrere Nächte.

Der Betonabbruch im Tunnelinnern verursacht Lärm. Um diesen zu reduzie-
ren, werden an den Tunneleingängen Schallschutzvorhänge angebracht. 
Trotzdem sind die Arbeiten auch ausserhalb des Tunnels hörbar. Der 
Verkehr in Fahrtrichtung Deutschland wird vor dem Tunnel Schwarzwald 
(Ausfahrt Riehenstrasse) in die Schwarzwaldstrasse und Schwarzwaldallee 
umgeleitet.

Witterungs- und technikbedingte Terminverschiebungen können nicht 
ausgeschlossen werden.

Aus Gründen der Verkehrssicherheit sowie zur Gewährleistung der Sicher-
heit der Arbeitenden sind die genannten Autobahnsperrungen erforderlich.

Ausblick

Weitere Nachtarbeiten (z.B. Gerüstmontagearbeiten) sind ab Oktober 2025 
zu erwarten. Detaillierte Informationen werden vorgängig kommuniziert.

Das Bundesamt für Strassen ASTRA bittet um Verständnis für die
Unannehmlichkeiten.

Information für Anwohnende
Erhaltungsmassnahmen A2 Osttangente Basel

August / September 2025

Beispiel eines Schallschutzvorhangs 
(Südportal Tunnel Schwarzwald, April 2025)
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